
 Strana 1 z 3 

SMLOUVA O DÍLO PRO TVORBU WWW PREZENTACE 
 
 
Smluvní strany 
 

Název společnosti: Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1, příspěvková organizace 
IČ: 60338598 
DIČ: CZ60338598 
sídlem: Řezníčkova 1, 779 00  Olomouc 
zastoupená: Mgr. Miloslav Palát, ředitel školy 
 (dále jen objednatel) 
 

a 
 

Jméno a příjmení: Petr Coufal, DiS. 
IČ: 88270921 
sídlem: Jílová 1076/3, 779 00  Olomouc 
 (dále jen zhotovitel) 
 
 

Uzavírají tuto smlouvu o provedení díla: 
(dále jen smlouva) 

 
 

I. Předmět plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě svých oprávnění a podkladů poskytnutých objednatelem provede 
v termínu do 30. 11. 2023 následující jednorázové služby: 

 

a) Vytvoření webového řešení na doméně zs-reznickova.cz dle zadání objednatele, které je 
vyspecifikováno v příloze této smlouvy a je jeho nedílnou součástí. 

 
2. Výše uvedený termín bude v případě prodlení s předáním podkladů ze strany objednatele úměrně tomuto 

prodlení posunut. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu prací a služeb ve výši stanovené dle článku 
II. této smlouvy. 

 
 

II.  Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za poskytnuté služby (dále jen odměna) je stanovena dohodou takto: 
Příprava a tvorba www stránek dle specifikace v článku I., bod 1.a) v celkové výši 62.000,- Kč 
(slovy: šedesát dva tisíce korun). 

 
2. Úhrada za poskytnuté služby je stanovena dohodou takto: 
 

a) První splátka před zahájením díla ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun), splatná do 25. 10. 2023 
na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

b) Druhá splátka po dokončení díla ve výši 52.000,- Kč po dokončení díla (slovy: padesát dva tisíce korun), 
splatná dle data splatnosti na faktuře vystavené zhotovitelem. Dokončením díla je myšleno předvedení 
funkčního webu dle zadání v příloze. Po uhrazení druhé splátky je zhotovitel povinen zprovoznit dílo 
na předem domluveném hostingu. 

 
3. Ceny za případné úpravy a aktualizace těchto stránek budou řešeny v budoucnu dohodou obou smluvních 

stran. 
 
4. V případě prodlení s platbou či s předáním podkladů dle čl. IV. ze strany objednatele je tento povinen 

uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý kalendářní den prodlení z nezaplacené částky. 
Zhotovitel se zavazuje uhradit v případě prodlení s plněním předmětu smlouvy dle článku I. objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové částky za každý pracovní den prodlení. Této povinnosti je 
zproštěn, je-li objednatel v prodlení s předáním potřebných podkladů dle čl. IV. této smlouvy. 

 
5. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 7 dnů od data provedení jejich oprávněného vyúčtování. 
 



 Strana 2 z 3 

III. Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel se zavazuje své závazky plnit svědomitě a své služby poskytovat v souladu se zákony České 
republiky a mezinárodně platnými předpisy. Dále se zavazuje své služby provádět dle věcných požadavků 
objednatele. Je zodpovědný za provedené služby po stránce programové a z hlediska funkčnosti, 
po stránce obsahové je odpovědný v plném rozsahu objednatel. 

2. Objednatel odpovídá plně za obsahovou stránku systému tak, aby nebyla v rozporu s obecně platnými 
zákony ani s normami sítě Internet. 

3. Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za výsledky své práce a na funkčnost systému poskytnout 
šestiměsíční záruční lhůtu od data předání díla. 

4. Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny tímto konáním objednatele: 
 

a) Nesprávnou obsluhou systému. 
b) Nedodržením licenčních podmínek ze strany objednatele. 
c) Neoprávněným nebo neodborným zásahem do systému. 
d) Zhotovitel zároveň neodpovídá za vady vzniklé živelnými pohromami nebo zásahem vyšší moci. 

 

5. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou slevu 
z ceny nebo na odstranění vady vlastními pracovníky či třetími osobami na účet zhotovitele. 

6. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladů podle předchozího bodu, pokud neumožní 
zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu. 

7. V případě neoprávněné reklamace se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli servisní zásah a vzniklé 
náklady v plné výši. 

 
 IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli: 

• Za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb. 

• Za provedení aktualizace WWW stránek na základě objednávky a podkladů k aktualizaci předaných 
objednatelem, a to nejpozději do 1 týdne od data předání. 

 
2. Objednatel se zavazuje: 

• Poskytnout podklady požadované odpovědným zástupcem zhotovitele nejpozději do 30. 10. 2023. 

• Zajistit potřebnou součinnost svého odpovědného pracovníka po celou dobu platnosti této smlouvy. 

• Uhradit řádně a včas vystavené faktury, v případě, že nebudou tyto tímto způsobem uhrazeny, 
Zhotovitel má právo služby pozastavit, ukončit nebo vypnout, opětovné zprovoznění zhotovitel zajistí 
po uhrazení faktur, zprovoznění služeb je objednatel povinen řádně uhradit dle vystavené faktury. 

 
V. Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a je uzavírána do 30. 05. 2024. 
2. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění. 
3. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou. 
4. Platnost této smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran k určitému datu v této 

dohodě obsaženému. 
5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované prodlení 

s placením smluvní ceny nebo její části, příp. porušení povinností uvedených v čl. IV. odst. 2. této smlouvy, 
na které byl zhotovitelem opakovaně bezvýsledně písemně upozorňován. 

6. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje opakované poskytování 
nekvalitních prací a služeb, na které byl objednatelem opakovaně bezvýsledně písemně upozorňován. 

7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu a je ji možno měnit 
pouze formou číslovaných písemných dodatků. 

 
 
V                                                dne:   

 
 
 
 
 
 

Objednatel  Zhotovitel 
 



 Strana 3 z 3 

PŘÍLOHA: SPECIFIKACE DÍLA ZS-REZNICKOVA.CZ  

 
Rámcová struktura menu (dle aktuálního webu): 
 

ZŠ Řezníčkova 
• Úvod 
• O škole 
• Kontakty 
• Dokumenty 
• GDPR 
• Aktuality 
• Výchovné poradenství 
• Školní psycholog 
• Školní poradenské pracoviště 
• Projekty 
• Soutěže 
• Kroužky 
• Školní družina 
• Školní jídelna 
• Školní hřiště 
 

MŠ Hodolanská 4 
• Úvod 
• Organizace školního roku 
• Kontakty 
• Aktuality 
• Dokumenty 
• Fotogalerie 
 
MŠ Řezníčkova 1 
• Úvod 
• Organizace školního roku 
• Kontakty 
• Dokumenty 
• Aktuality 
• Fotogalerie 
 
 

MŠ Purkyňova 3 
• Úvod 
• Na co se těšíme 
• Aktuality 
• Organizace školního roku 
• Kontakty 
• Dokumenty 
• Fotogalerie 
 
MŠ Táboritů 36 
• Úvod 
• Organizace školního roku 
• Kontakty 
• Aktuality 
• Dokumenty 
• Distanční výuka 
• Fotogalerie 

 
Zadání: 
 

• Vytvoření webových prezentací v CMS Joomla pro 5 pracovišť ZŠ a MŠ Řezníčkova, jednotlivá pracoviště 
budou mít odlišné barevné zpracování. 

• Každé pracoviště bude mít vlastní webové rozhraní (oddělené databáze i administrace), které bude vzájemně 
prolinkováno. 

• Vzhled bude responzivní (optimalizován pro mobilní zařízení). 
 
  
Součástí ceny je: 
 

• Migrace textových dat z aktuální verze webu, obrazová data dle domluvy. 

• Základní SEO optimalizace. 

• Proškolení osob, které budou mít na starosti obsahovou správu webu (2 h). 
 
 
Další možné služby (není součástí ceny za dílo): 

• Následná technická podpora pro obsahové správce – helpdesk. 
 
 
 
 
V                                        dne:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel  Zhotovitel 

 


